Est ado de Coi as

Anexolb5

Secretaria da Fazenda Denonstrativo das Variagbes Patrinoniais 4 25t s
Orgéo: 9997 - ESTADO DE GO AS - ADM NI STRACAO | NDI RETA Exercicio: 12 / 2007
VARI AGCES ATI VAS VARI AGCES PASSI VAS
TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULOS R$ R$ R$ R$ R$

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

RECEITA ORGAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria *

Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servigcos
Transferencias Correntes *

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL
Alienacéo de Bens
Amortizagdo de Emprestimos
Operagdes de Credito
Transferencias de Capital

Outras Receitas de Capital

COTAS RECEBIDAS
COTAS DO TESOURO ESTADUAL

DE OUTRAS ORIGENS

MUTAGOES DA DESPESA

AQUISICAO E/OU CONSTRUGAO DE BENS
Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

CONSTITUIGAO DE VALORES

Constituicéo de Capital de Empresas

Prov. Integralizagéo de Capital de Empresas

278.042.019,53
472.765.729,38
14.337.710,35
0,00

0,00
106.380.416,73
9.850.607,81

54.955.191,80

0,00
0,00
0,00
36.503.507,04

0,00

1.863.145,69
185.851.937,90

96.770,00

0,00

0,00

936.331.675,60

36.503.507,04

1.426.569.662,03

773.973,15

187.811.853,59

11.239.248,82

972.835.182,64

1.427.343.635,18

447.785.018,33

2.847.963.836,15

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DESPESA ORCAMENTARIA
DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida Publica

Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizacao da Divida Publica

COTAS CONCEDIDAS
COTAS DO TESOURO ESTADUAL

DE OUTRAS ORIGENS

462.062.959,43
0,00

705.522.985,39

239.517.782,84
1.712.720,25

0,00

1.167.585.944,82

241.230.503,09

919.461.165,01

188.151.917,88

1.408.816.447,91

1.107.613.082,89

2.516.429.530,80
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Orgdo: 9997 - ESTADO DE GO AS - ADM NI STRACAO | NDI RETA Exercicio: 12 / 2007
VARI ACCES ATI VAS VARl ACOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$
Constituicdo de Fundos 280.000,00
Aquisicéo de Materias de Consumo e/ou Transformagéao 10.951.450,82
Aquisicéo de Materiais /p Distribui¢éo Gratuita 7.798,00
Aquisicéo de Materias para Outras Finalidades 0,00
Aquisi¢éo de Outros Valores 0,00
INSCRICAO DE BENS E/OU VALORES A APROPRIAR 248.733.915,92
BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER 234.437.279,87
Bens Moveis 2.743.401,86
Bens Imoveis 231.574.980,93
Bens de Natureza Industrial 118.897,08
VALORES A APROPRIAR 14.296.636,05
Materias de Consumo 14.281.138,05
Materias p/ Distribui¢&o Gratuita 15.498,00
Materiais p/Outras Finalidades 0,00
Outros Valores 0,00
INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA 134.365.889,45 | INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA 217.718.665,96
RECEITAS DE CONVENIOS 387.775,00
INSUBSISTENCIAS FINANCEIRAS PASSIVAS 25.856.061,15
CANCELAMENTO DA DIVIDA FLUTUANTE 23.856.061,15
RESTOS A PAGAR 23.854.927,36
Processados 6.705.440,89
N&o Processados 17.149.486,47
Exercicios Anteriores 0,00
INSUBSISTENCIAS FINANCEIRAS ATIVAS 136.588,04
CANCELAMENTO DE CREDITOS REALIZAVEIS 136.588,04
Pagamentos Indevidos 0,00
Restos a Receber 0,00
OUTRAS EXIGIBILIDADES 1.133,79 Debitos de Agentes Arrecadadores 0,00
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Orgdo: 9997 - ESTADO DE GO AS - ADM NI STRACAO | NDI RETA Exercicio: 12 / 2007
VARI AGCES ATI VAS VARI AGCES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$
Creditos de Agentes Arrecadadores 0,00 Entidades Estatais Devedoras 0,00
Entidades Estatais Credoras 0,00 Creditos de Plano de Saude 0,00
Ordens de Pagamento em Transito 0,00 Creditos de Contribui¢bes Previdenciarias 0,00
Créditos Previdenciarios a Apropriar 0,00 Devedores por Anulagdo de Despesa 0,00
Outros Credores 1.133,79 Outros Devedores 136.588,04
CANCELAMENTO DE RECEBIMENTOS A 2.000.000,00
CLASSIFICAR
Arrecadagdo em Transito 0,00
Depésitos de OP Estornadas 0,00
Outros Recebimentos 2.000.000,00
SUPERVENIENCIAS PATRIMONIAIS ATIVAS 108.122.053,30
INCORPORAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL 1.988.711,14
Bens Moveis 68.719,43
Bens Imoveis 1.907.891,71
Bens de Natureza Industrial 12.100,00
REAVALIAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL 104.984.216,88
Bens Moveis 7.660.586,45
Bens Imoveis 97.178.022,50
Bens de Natureza Industrial 145.607,93
INSUBSISTENCIAS PATRIMONAIS ATIVAS 217.582.077,92
APROPRIAGAO E/OU ATUALIZAGAO DE VALORES 1.149.125,28 DESINCORPORAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL 2.105.038,17
Capital de Empresas 0,00 Bens Moveis 66.630,00
Prov. Integralizagéo de Capital de Empresas 0,00 Bens Imoveis 1.879.368,25
Atualizacdo de Fundos 0,00 Bens de Natureza Industrial 159.039,92
Materias de Consumo e/ou Transformagao 1.132.626,01
Materiais p/ Distribuicdo Gratuita 0,00
Materias para Outras Finalidades 16.499,27
Outros Valores 0,00
BAIXA DE VALORES 11.817.889,51
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Orgéao: 9997 - ESTADO DE GO AS - ADM NI STRACAO | NDI RETA Exercicio: 12 / 2007

VARI AGCES ATI VAS VARI AGCES PASSI VAS
TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULOS R$ R$ R$ R$ R$

Capital de Empresas 0,00

Prov. Integralizagdo de Capital de Empresas 0,00
Baixa de Fundos 0,00
Materias de Consumo e/ou Transformacéo 11.810.893,01
Materiais p/ Distribuicdo Gratuita 6.996,50
Materias para Outras Finalidades 0,00
Outros Valores 0,00
BAIXA DE BENS VALORES A APROPRIAR 203.659.150,24
BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER 191.222.186,18
Bens Moveis 1.967.220,86
Bens Imoveis 189.146.095,32
Bens de Natureza Industrial 108.870,00
VALORES A APROPRIAR 12.436.964,06
Materias de Consumo 12.406.322,10
Materias p/ Distribuicdo Gratuita 30.641,96
Materiais p/ Outras Finalidades 0,00

Outros Valores 0,00

TOTAL DAS VARIAGOES ATIVAS 2.982.329.725,60 | TOTAL DAS VARIAGOES PASSIVAS 2.734.148.196,76

RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCICIO 248.181.528,84

SUPERAVIT DO EXERCICIO 248.181.528,84

RESULTADO FINANCEIRO -90.143.464,87

RESULTADO DO PATRIMONIO PERMANENTE 293.250.228,03

RESULTADO DO PATRIMONIO TRANSITORIO 45.074.765,68

RESULTADO DO PATRIMONIO COMUNITARIO 0,00

TOTAL 2.982.329.725,60 | TOTAL 2.982.329.725,60
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